*Comparuit 17 januarii 1764 pastor Seranei ad Mosam,  
qui dixit a quinque annis interpositum fuisse  
impedimentum sed non posse dicere a qua fuit  
interpositum. Fiant proclamationes in parochiis de  
Hollogne-aux-Pierres et Jupille, die 17 januarii 1764.*

Magister Leemputte, pastor S. Mengoldi in oppido Huensi, exponit quod Hubertus Detrixhe, suus parochianus, aetate octogenarius et forte amplius a duobus annis cum medio viduus habens de suo matrimonio plures proles quarum natu minima annum agit vigesimum, intendat inire matrimonium cum Magdalena Reumont etiam sua parochiana vidua Simonis Chaton et interrogatus candide fassus est se esse impotentem ad copulari, addens de hoc conscientiam esse futuram sponsam. Monitus impotentiam esse impedimentum dirimens, primo negavit esse impedimentum dum sponsa est conscientia, tum tergiversari coepit varia allegans ad suam impotentiam reddendam dubiam; ad superiores remissus hoc ei non placuit, sed exponentem coram officiali Leodiensi citare maluit. Ideo casum humillime refert.

*Vide prohibitionem pag. 231 sequenti.*

[230]

Ad hanc diem citati sunt Nicolaus Fourneau junior et Maria Theresia Boinem conjuges parochiani de Grace ratione scandali quod dant per suas rixas.

*Non constat de intimatione.*

Etiam citati sunt Bartholomaeus Coune et Anna Claskin, parochiani ejusdem loci, ob scandalosam separationem.

*Comparuerunt et promiserunt concordiam.*

Laurentius Dethier, pastor in Chesn  e, conqueritur quod Aegidius Turelle nolit facere reparationem scandali ipsi injunctam.

*Fiat ordinatio reparationis sub poena  
excommunicationis majoris.*

Magister Petit, quondam pastor in Juppille in patria Luxemburgensi, petit ut ipsi concedatur litterae dictae Exeat.

*Concedantur licentia transeundi ad aliam quamlibet diocesim remanente tamen prohibitione celebrandi in hac dioecesi .*

Martinus Florenville, quondam vicarius in Moumal, supplicat ut ei concedatur licentia redeundi et celebrandi in dicta parochia et beneficium seu matriculariam ibidem deserviendi.

*Auditio guardiano Capucinorum ad S. Margaritam et procuratore Lacroix permittimus ut exeat a conventu Capucinorum sanctum missae sacrificium celebrandi in infirmeria dicti conventus eo usque aliter provisum fuerit.*

[231]

Decanus et capitulo Leodiense etc. prohibens ex causis animum nostrum moventibus Magistro Lemputte pastori S. Mengoldi oppidi Huensis ne sine licentia nostra in scriptis obtenta procedat ad denuntiationes et celebrationem matrimonii Huberti Detrixhe, sui parochiani.

[232]

**Congregatio synodalis habita 17 januarii 1764  
incidente in feriam tertiam, praesentibus RR. DD. Deharre, Lecart,  
de Hubens, RR. PP. de Stenbier, Poot, Roels, R.D. Wadeleux.**

Ad hanc diem citati sunt Michael Le Roy, matrimonio junctus, et Maria Dumoulin, vidua, ratione scandali.

Ad hanc diem citata est Elizabetha Fouarge, parochiana de Wonck, ratione scandali per eam dati in lucem duas proles illegitimas edendo.

Ad hanc diem citati sunt Sellier, quondam procurator, et ejus filia, parochiani de Warema, ratione falsarum libertatis litterarum sub nomine pastoris de Warema Francisco Grandville ab eis datarum.

Ad hanc diem citata est ancilla N. Nouls, presbyteri beneficiati in Gleneendyck, ratione scandali per eam dati prolem illegitimam in domo eiusdem presbyteri in lucem emittendo.

Hodie comparuerunt Joannes Bellis et Maria Joanna Vandenweyde ad hanc diem citati ratione impedimenti quod dicta Maria apponit matrimonio dicti Joannis, qui fassus est se esse patrem prolis quam dicta Maria Joanna genuit, matrimoniumque promisso negavit sed ut videtur falso, ideo subsistat impedimentum.

[233]

Magister Kerschen, pastor in Daleyden, supplicat quatenus licentia in capellis de Dasburg et de Preyscheid filiabus ecclesiae suae binandi prorogetur, asserens easdem nunc militare rationes quam ante triennium.

Prima licentia concessa fuit anno 1724 et prorogata de quinquennio in quinquennium aut septennium usque ad annum 1758, quo anno fuit prorogata ad annum cum clausula et interim producantur erectio capellarum de quibus et licentia in illis binandi, tum prorogata ad tres menses 27 junii 1760 cum inhaesione praecedenti apostillae, tum anno 1761, 15 januarii fuit prorogata ad tres annos, forsitan producta erectione capellarum.

*Pareat apostillae de 19 junii 1759.*

Mrs le vice-doyen et chapitre de l'insigne collégiale de Saint-Jean Evangéliste en Liège déclarent qu'ils sont d'intention de conférer un bénéfice de Tirlemont vacant à leur collation et dont le terme pour conférer va expirer, à N. Lefebvre, maître de chant, cause pourquoi ils demandent qu'on expédie les dimissoires ad primam tonsuram.

*Expediantur.*

Pastor in Hechtel supplicat pro dispensatione super tertii aequalis gradus consanguinitatis impedimento inter Mathiam Van de Loo et Aldegondem Witters, suos parochianos, addentes pro motivo quod se invicem libenter videant nec deserere velint, insuper quod sponsa sit 30 annorum nata jam dudum nubilis hanc occasionem sibi praeripi non optaret, sed quia sunt partibus acatholicorum vicini ad quas nuptuentes facile convolare possent pastor salutare judicavit ut dispensatio expediatur .

*Expediatur.*

[234]

Henricus Groetars et Maria Agnes Hermans, parochiani de Ruttis prope Tungros, supplicant ut cum ipsis in quarti aequalis gradus consanguinitatis impedimento dispensemetur allegantes quod concii impedimenti sponsalia contraxerint et familiariter inter se conversati sint, ita ut nisi matrimonium contrahant sponsa innupta et diffamata remaneret. Nullum additur schema et supplica a nemine est subsignata.

*Supplicet pastor et producatur schema.*

*Die 20 januarii 1764 expediatur, supplicavit pastor.*

Henri Joseph Gregoir Francois, pretre beneficier à Andenne, supplie qu'on lui accorde la permission de vendre un terrain vulgairement nommé Le Sepret d'environ un bonnier situé au lieu dit Neufville, séparé de son autre bien et faisant partie de son titre presbytéral pour le provenu de la vente être appliqué avec autre somme à son plus grand profit.

*Concessum sic tamen ut doceat de reapplicatione.*

Pastor in Ghoye et Hasselbrouck supplicat pro dispensatione super impedimento publicae honestatis inter Aegidium Hinnat et Mariam Dubois, suos parochianos, orto ex sponsalibus contractis a decem annis a dicta Maria cum dicti Aegidii fratre quae tamen a multis annis mutuo consensu dissoluta sunt, allegant pro ratione summum amorem, familiaritatem et continuas conversations.

*Expediatur.*

[235]

Vogels, decanus ecclesiae collegiatae Sittardiensis, petit licentiam sacellum privatum construendi et ibidem celebrandi quia aliquoties ad menses pedum dolore graviter laborat et cameram retinere teneatur, soleatque quotidie celebrare, quo solatio ni licentia concedatur privabitur.

*Expediatur.*

On écrit de Cologne qu'on a examiné le prêtre Aixer qui devait avoir marié et signé le contrat de mariage d'Anne Collette et Cornelis Legros, que ce prêtre a tout nié et l'ayant fait écrire devant le Consistoire pour reconnaître son écriture, il a écrit sans hésiter la pièce jointe.

[234]

**Congregatio synodalis habita 20 januarii 1764**  
**incidente in feriam sextam, praesentibus RR. DD. De Hare, Wadeleux,**  
**Lecart, De Hubens, RR. PP. De Stenbier, Roels, Poot.**

Magister Carolus Morial, presbyter Fossensis, nuper organo pastoris supplicavit ut ipsi prorogaretur licentia cathechisandi in parochia de Monts sub parochia Fossensi sicut et ibidem binandi diebus dominicis et festivis. Cum praecedens licentia esset finita a 21 martii praeteriti, fuit ipsi injunctum exprimere an ab illo tempore binaverit et cathechisaverit, fatetur se ab illo tempore putens facultatem non esse finitam ter quaterve fecisse instructiones et eo ipso quo advertit rogasse confratres facultatem habentes ut ea facerent ut ex illorum testimoniosis patet quantum ad binationem omittit verbum dicit ab uno non binavi et nihil ultra.

*Allegat causas binandi, absolvimus ad cautelam oratorem,  
quia sine licentia catheresisavit, et permittimus ut annuntiet Verbum  
Dei usque ad festum S. Joannis Baptiste.*

Pastor de Elsloo supplicat pro dispensatione super tertii aequalis consanguinitatis gradus impedimento inter Corneliam van Mulcken et Joannem Martens suos parochianos, allegans pro ratione quod sit in ore hominum ultra quinque annos, sese amare, ut scandala oriri nata et oblocutiones tollantur, periculum incontinentiae evitetur, ne matrimonium malitiose impediatur, partesque innuptae remaneant.

*Expediatur.*

Pastor in Bodeux et Rahier supplicat pro dispensatione super tertii aequalis gradus consanguinitatis impedimento inter Franciscum Demonceau et Mariam Collette allegans pro ratione quod neosponsa 28um annum agens, in dicto loco propter angustiam, virum sibi non consanguineum vel affinem paris conditionis cui nubere posset, invenire nequit.

*Expediatur.*

[235]

Pastor in Othée exponit quod factis proclamationibus ante matrimonium contrahendum a Paschasio Lhoist, suo parochiano, et Maria Heid, parochiana de Warsage, nullum repererit impedimentum sed cum proclamationes non fuerint factae in Warsage pastor dicti loci testatur suam liberam, exponens petit quid sit agendum cum sint medicantes et in maximo incontinentiae periculo, dicta Maria ab aliquot annis deseruit parochiam de Warsage et de post nullum amplius fixum habuit domicilium.

*Committimus prudentiae pastoris mediante juramento suppletorio super libertate neosponsae, dispensantes in bannis.*

Pastor in Cheratte petit dispensationem in bannis pro matrimonio Annae Joannae Chandelle, suaे parochianae liberae et Josephi Soyer Lotharingi quondam militis a quinque mensibus in parochia exponentis habitantes. Profertur pro hujus libertate epistola a Magistro Briquet, vicario Dantigny Latour qua scripsit exponenti sine ulla difficultate posse eum matrimonio jungere, dicitque litteras exponentis ejus parentibus communicasse, sed non asserit consentisse. Haec epistola est legalizata a curia loci sine sigillo dictae curiae.

*Expediatur.*

Magister Hamoir, parochiae S. Joannis Baptistae deservitor, exponit Catharinam Bailly, suam parochianam, liberam matrimonium inire intendere cum Marco Guichard, qui Parisiis natus diversis in locis habitavit, producit sequentia testimonia 1° vicarii Parisiensis quo testatur nil scire contra ejus libertatem, attestatio jurata duorum testium asserentium eum liberum, consensus patris non legalizatus.

*Committimus prudentiae pastoris mediante juramento suppletorio.*